Протокол заседания Совета   Региональной общественной спортивной организации
« Федерация танцевального спорта Тверской области»
№ 06/11 от  06.11.2019 г.
Адрес: г. Тверь, ул. Вокзальная,  24
Время начала заседания: 10.00, Время завершения: 12.00
Присутствовали члены Совета:
- Орлова М.Ю., президент РОСО «ФТСТО»
- Важенин Д.Ю.
- Гуреев Е.В.
- Куликов И.А.
- Лопаткин Д. В.
- Соловьев М.М.
- Томашевская А.Е.
Кворум:  Имеется.
Повестка дня заседания Совета РОСО «ФТСТО»:
1. Выборы председателя и секретаря заседания.
2. Экзаменационная сессия и Конгресс РОСО «ФТСТО» 11.12.2019 г.
3. Рейтинговые соревнования и организаторы.
4. Проведение Первенства РОСО «ФТСТО» 17 ноября 2019 года.
5. Проведение Первенства и Чемпионата Тверской области по танцевальному спорту 01-02.02.2020 г.
6. Анализ работы судейской бригады на «Кубке города Твери»  20.10.2019 орг. ТСК «М-Студия».
7. Присвоение следующего класса мастерства спортсмену ТСК «Тверской клуб» пропустившему Рейтинговые соревнования РОСО «ФТСТО».
По первому вопросу. Лопаткин Д.В. предложил избрать  Председателем Совета Орлову М. Ю.,
Председатель Совета, Орлова М.Ю.,  предложила секретарём заседания назначить Лопаткина Д.В.
Голосовали:  «За» - единогласно. Решение: «Принято».
По второму вопросу. Совет РОСО «ФТСТО» ознакомился со списком кандидатов на подтверждение судейских категорий по танцевальному спорту и кандидатов на повышение спортивных судейских категорий, поданных на имя председателя судейского комитета  РОСО «ФТСТО» - Соловьёва М.М. Рассмотрен утвержденный список членов экзаменационной комиссии от ФТСАРР» для проведения экзаменационной сессии 11.12.2019 г в РОСО «ФТСТО».
Решено:
1. Принять положительное решение о допуске обозначенного списка судей РОСО «ФТСТО» до экзаменационной сессии 11.12.2019 г.
2. Организовать персональный контроль кандидатам, подавшим заявки на участие в экзаменационной сессии, за выполнением п.4 Решения совета РОСО «ФТСТО»  от 22.05.2019 г.
Утвердить место проведения Конгресса РОСО «ФТСТО»  – ДК «Химволокно» (Тверь, пл. Гагарина, д.1)
Голосование: «За» - единогласно. Решение: «Принято».
По третьему вопросу: Члены совета РОСО «ФТСТО» рассмотрели календарный план-график соревнований  на 2020 год.
Решено: Предоставить право проведения рейтинговых соревнований в обозначенные даты следующим организаторам.
01.03. 2020 – «КСШОР №1», Томашевская А.Е.
· «Юниоры 1» – латиноамериканская программа
Примечание – к участию допускаются все спортсмены («Е» класса и выше), кроме «В» класса.
05.04.2020 – ТСК «М-Студия», Орлова М.Ю.
· «Юниоры 1» – европейская программа
Примечание – к участию допускаются все спортсмены («Е» класса и выше), кроме «В» класса мастерства.
26.04.2020 - ТСК «Престиж» Цветкова К.Е, Соловьев М.М
· «Юниоры 2» – европейская программа,
· «Юниоры 2» - латиноамериканская программа
· Примечание – к участию допускаются все спортсмены («Е» класса и выше), кроме «А» класса.
17.05.2020 – Совет РОСО «ФТСТО»
· Дети 1 – сокращенное двоеборье – 6 танцев
Примечание – к участию допускаются все спортсмены («Е» класса и выше), кроме «D» класса мастерства.
· Дети 2 – сокращённое двоеборье – 8 танцев.
Примечание – к участию допускаются все спортсмены («Е» класса и выше), кроме «C» класса мастерства.
Голосование: «За» - единогласно. Решение: «Принято».
По четвертому вопросу:
Решено: Назначить в судейскую бригаду Первенства Тверской области 17.11.2019 г. в возрастной категории «Дети 1»  (сокращенное двоеборье)   судьей в линии от Тверской области Орлову М.Ю.
Голосование: «За» - единогласно. Решение: «Принято».
По пятому вопросу: Для проведения Первенства и Чемпионата Тверской области  01-02.02.2020 г. утвердить следующие возрастные группы участников:
Юниоры -1  (2008-2007 г.р.)  Двоеборье.
Юниоры -2  (2006-2005 г.р.)
· Европейская программа,
· Латиноамериканская программа,
· Двоеборье.
Молодёжь (2004-2002 г.р.)
· Европейская программа,
· Латиноамериканская программа,
· Двоеборье.
Проведение Чемпионата Тверской области  по группам:
· Европейская программа,
· Латиноамериканская программа,
· Двоеборье
Голосование: «За» - единогласно. Решение: «Принято».
По седьмому  вопросу: Рассмотрено обращение тренера ТСК «ВиДэнс» Агамаляна А.Г. о нарушении Кодекса этики Общероссийской Общественной Организации «Всероссийская федерация танцевального спорта и акробатического  рок-н-ролла» (Утвержденного   решением Президиума ФТСАРР от «21» февраля 2018 г № 51  и изменениями от «26» декабря 2018 г № 76) членами судейской коллегии РОСО «ФТСТО»  – Черниной Н.В. и Зазвонова П.С. 	Проведен анализ работы судейской бригады на «Кубке города Твери» от 20.10.2019 орг. ТСК «М-Студия».
Решено: Исходя из состава выявленных нарушений «Кодекса этики Общероссийской Общественной Организации «Всероссийская федерация танцевального спорта и акробатического  рок-н-ролла» (Утвержденного   решением Президиума ФТСАРР от «21» февраля 2018 г № 51  и изменениями от «26» декабря 2018 г № 76) в ходе проведения соревнований в возрастной категории «Юниоры 1» (латиноамериканская программа) принять следующее решение: Отстранить указанных спортивных судей – Зазвонова П.С. (1 кат) и Чернину Н.В. (3 кат) от работы на всех официальных соревнованиях, организуемых РОСО «ФТСТО», сроком на 6 месяцев с момента принятия решения – до 30.04.2020 г).  Допустить указанных судей в данный период до судейства соревнований по массовому спорту и соревнований по спорту высших достижений в соревнованиях по классам танцевального мастерства.
    Взять под контроль Совета РОСО «ФТСТО» качество судейства  Зазвонова П.С. и Черниной Н.В. во всех группах, где они принимают участие в роли линейных судей.
Голосование: «За» - 6 чел. «Против» - 0 чел. «Воздержались» - 1 чел. Решение: «Принято».
По восьмому  вопросу: Рассмотрев заявление тренера ТСК «Тверской клуб» Кулинича П.В. и предоставившего в совет медицинские документы, подтверждающие пропуск рейтинговых соревнований Шатиловым С. по состоянию здоровья, принято решение о присвоении следующего класса мастерства (после проверки членами Совета – Важениным Д.Ю, и Лопаткиным Д.В. предоставленного пакета документов, подтверждающих факт уважительной причины пропуска данных соревнований). Голосование: «За» - единогласно. Решение: «Принято».
Подсчет голосов проводил:  Гуреев Е. В.
[bookmark: _GoBack]Председатель заседания: Орлова М.Ю._______________
Секретарь заседания: Лопаткин Д.В._______________
3